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La planilla de precios es confusa. Existen dos columnas, individualizadas con el nombre de monto y la siguiente con el
nombre de precio unitario.
Podrían definir que se consigna en cada una o cual de ellas no aplica a este proceso.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-05-2024

LA CONVOCANTE HACE MENCION A LA CONSULTA RECIBIDA Y SE DEJA SIN EFECTO LA COLUMNA "NOMTO" Y ASI CARGAR
SOLAMENTE LA COLUMNA REFERIDA AL PRECIO UNITARIO.

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2024

En la planilla de precios la columna identificada con cantidad (mínima y máxima) esta vinculada al a columna identificada
con precio total. 
Podrían definir si el precio total solo se consigna el precio de la máxima o se consigna de la mínima y de la máxima

Respuesta Fecha de Respuesta 17-05-2024

LA CONVOCANTE HACE MENCION A LA CONSULTA RECIBIDA Y SE DEJA SIN EFECTO LA COLUMNA "NOMTO" Y ASI CARGAR
SOLAMENTE LA COLUMNA REFERIDA AL PRECIO UNITARIO.

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2024

Podrían definir como se llena la planilla de precios con un ejemplo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-05-2024

EN REFERENCIA A LA CONSULTA REALIZADA A LA PLANILLA SOLO SE CARGA EL PRECIO UNITARIA QUEDANDO SIN EFECTO
LA COLUMNA DE MONTO

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2024

En el texto del plan de entrega consigna MONTO MINIMO entendemos que la figura es CANTIDAD MINIMA. Favor aclarar y
en su caso modificar a la figura correcta
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ADENDA 1
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Consulta 5 - PLAN DE ENTREGA
Consulta Fecha de Consulta 09-05-2024

CONSULTA 6 
Para la entrega de la cantidad mínima se ha establecido el siguiente Plan: Monto Mínima: · 1ra. Entrega: Hasta el 10 % del
monto mínimo adjudicado. El oferente tendrá un plazo de hasta 10 (diez) días corridos para la entrega a partir de la
recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN. · 2º Entrega: Hasta el 30% del monto mínimo adjudicado. Según
necesidad del servicio. El oferente tendrá un plazo de hasta 10 (diez) días corridos para la entrega a partir de la recepción
de la Orden de Compra emitida por el INCAN. · 3º Entrega: Hasta el 50% del monto mínimo adjudicado. Según necesidad
del servicio. El oferente tendrá un plazo de hasta 10 (diez) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden
de Compra emitida por el INCAN. · Saldo: Según necesidad del Servicio, con órdenes de compra emitidas con plazos de
hasta 10 (diez) días corridos a ser contados a partir de la recepción de la misma por el proveedor. Monto máximo: A ser
emitida una vez recibida la totalidad de las cantidades mínimas, con plazos de entrega de hasta 10 (diez) días a ser
contados a partir de la recepción de la orden de compra por parte del proveedor. Las cantidades máximas serán
fraccionadas según necesidad y stock del servicio.
Para la correcta ejecución del contrato, teniendo en cuenta los procesos de elaboración, importación y logística de entrega,
solicitamos mantener el plan de entrega del proceso anterior, como sigue:
La primera Orden de Compra, será emitida dentro de los 15 (quince) días corridos posteriores a la firma del contrato. El
proveedor deberá contar con la capacidad necesaria para realizar entregas fraccionadas, la recepción en cuanto a las
cantidades y plazos se realizará de la siguiente manera: Cantidad Mínima: · 1ra. Entrega: Hasta el 10 % de la cantidad
mínima adjudicada. El oferente tendrá un plazo de hasta 10(diez) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la
Orden de Compra emitida por el INCAN.
· 2º Entrega: Hasta el 30% de la cantidad mínima adjudicada. Según necesidad del servicio. El oferente tendrá un plazo de
hasta 30 (treinta) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN.
· 3º Entrega: Hasta el 50% de la cantidad mínima adjudicada. Según necesidad del servicio. El oferente tendrá un plazo de
hasta 30 (treinta) días corridos para la entrega a partir de la recepción de la Orden de Compra emitida por el INCAN. · Saldo
del 10%: Según necesidad del Servicio, con órdenes de compra emitidas con plazos de hasta 30 (treinta) días corridos a ser
contados a partir de la recepción de la misma por el proveedor. Cantidad máxima: A ser emitida una vez recibida la
totalidad de las cantidades mínimas, con plazos de entrega de hasta 30 (treinta) días a ser contados a partir de la
recepción de la orden de compra por parte del proveedor.
Las cantidades máximas serán fraccionadas según necesidad y stock del servicio.
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REMITIRSE A LA ADENDA N° 1

Consultas Realizadas   Licitación 443216 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS PEMBROLIZUMAB 100 MG. Y PERTUZUMAB 420 MG PARA PACIENTES DEL INCAN.

27/05/24 15:53 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 443216 - ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS PEMBROLIZUMAB 100 MG. Y PERTUZUMAB 420 MG PARA PACIENTES DEL INCAN.
	Consulta 1 - PLANILLA DE PRECIOS
	Consulta 2 - PRECIOS
	Consulta 3 - CONSIGNACION DE PRECIOS
	Consulta 4 - MONTO MINIMO - CANTIDAD MINIMA
	Consulta 5 - PLAN DE ENTREGA


